
) BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO RASELJENIH
OSOBA I IZBJEGLICA

Broj: 01-14-230-15117
Sarajevo, 23.03.2017. godine

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF DISPLACED
PERSONS AND REFUGEES

. ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA -

Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda

u predmetu javne nabavke: Usluge tehni6kog ispitivanja

Na osnovu clana 88, clana 64. stav 1. tadka b) i6lana 70. stav 1.,3. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-
14-1-230-14117 od 23.03.2017. godine, u postupku javne nabavke "Usluge tehni6kog ispitivanja",
Ministar Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica je donio

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada

e tan 1.

Prihvata se preporuka Komisije broj: 01-14-1-230-14117 od 23.03.2017. godine, i donosi se
odluka da se dodjeli ugovor i da se okvirni sporazum za )avnu nabavku "Usluge tehnidkog ispitivanja"
zakljuCi, na period od jedne godine, sa najpovoljnijim ponudadem lnstitut za gradevinarstvo "lG"
d.o.o. Banja Luka, na osnovu ponude broj. 0701117 za ponudenu cijenu od 34.908,70 KM, bez
obradunatog PDV-a, kao najbolje ocijenjenim.

Clan 2.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu po protoku roka
od 15 dana, radunaju6i od dana od kada su svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Za izvrienje ove odluke zaduZuje se i ovla56uje Federalno ministarstvo raseljenih osoba i

izbjeglica.

elan +.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.fmroi.qov.ba istovremeno s upucivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o
javnim nabavkama 

eran 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se svim ponuda6ima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2.Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke brq:01-14-1-
230117 od 08.02.201 7.godine.

Javna nabavka je sprovedena u postupku: Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda.

Predvideno je zakljucenje okvirnog sporazuma sa jednim dobavljacem na period do 12 mjeseci.
Obavje5tenje o nabavci broj: 668-7-2-9-3-6117 od 15.02.2017. godine.

Zahllev za dostavu ponuda je upucen na tri adrese, za ponudade: "DTQ" d.o.o. Sarajevo, "IGMAT'
d.o.o. Sarajevo i"lGH MOSTAR" d.o.o. Mostar.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rje5enjem broj: O1-14-1-230-1117 od 09.02.2017.godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 01-14-1-230-12117 od
02.03.2017. godine, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-14-1-230-13117 od

SARAJ EVO, Al i paSin a 41 ., tel lf ax: O33 1226-553
e-mail: odrzivi@fmroi. gov .ba



23.O3.2017.godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 01-14-1-230-14117 od

23.03.2017. godine, u postupku javne nabavke "Usluge tehnickog ispitivanja".

U postupku je utvrdeno da je Komisljazajavnu nabavku blagovremeno ipravilno izvr5ila otvaranje
ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4. (lGH d.o.o. Mostar, lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o.
Banja Luka, JU lnstitut za urbanizam, gradevinarstvo i ekologiju Republike Srpske i DTQ d.o.o.

Sarajevo)
da su blagovremeno zaprimljene sve ponude;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da su sve ponude prihvatljive;
- da svi ponudaci uZivalu preferencijalnifactor domaceg;
- da je analizom prispjelih ponuda i radunskom kontrolom utvrdeno je da ukupna cijena ponude
ponuda6a JU lnstitut za urbanizam, gradevinarstvo i ekologiju Republike Srpske bez PDV-a ne

odgovara iznosu koji je dostavljen u ponudi od 97.168,50 KM a koja je unesena u Zapisnik sa

otvaranja ponuda gdje je ustanovljena gre5ka u zbrajanju pojedinadnih iznosa te je konstatovano
dazapravozbirnavrijednost iznosi 103.215,00 KM bez PDV-a. Ponuda6 se na vrijeme o6itovao i

prihvatio greSku odnosno iznos od 103.215,00 KM kao krajnju ponudu.
- da je kod ponude ponudada lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka utvrdeno da se radi

o neprirodno niskoj ponudi u odnosu na drugorangiranog ponudaca. Naime, ponuda lnstituta za
gradevinarstvo ,lG" d.o.o. Banja Luka iznosi 34.908,70 KM dok ponuda drugorangiranog
ponudaca DTQ d.o.o. Sarajevo iznosi 45.466,00 KM, Sto predstavlja vi5e od 20% niZu cijenu. U

odnosu na dlan 66. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114) i postupajuci

u skladu sa Uputstvom o pripremi modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,Slu2beni glasnik

BiH" broj: 20t15), ugovorni organ je u obavezi od ponuda6a traZiti obja5njenje cijene, Sto je i

u6injeno. Ponudad je u predvidenom roku dostavio poja5njenje u odnosu na kalkulaciju cijena.
Komosija za javnu nabavku je poja5njenje prihvatila.

U postupku ocjene provedenog postupka, mlnistar nije na5ao razloge, nepravilnosti, niti propuste

u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da ie izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno
je da je izabrani ponudac najbolje ocijenjen.

lzabrani ponudad lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka je izabran primjenjuju6i kriterij

najniZe cijene.

lz navedenih razloga, primjenom clana 64. stav 1. tadka b), odludeno je kao u clanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke mo2e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove

odluke.

Dostaviti:
- Ponudadima:

1. IGH d.o.o. Mostar;
2. lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka; '"-'l*:::;:.;::'-e-i'

3. JU lnstitut za urbanizam, gradevinarstvo i ekologiju Republike Srpske i

4. DTQ d.o.o. Sarajevo
- U dosije Komisije;
- Sektor 2 (objava na web stranici ministarstva);
- ala.


